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BILANCI KONTABEL
Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes
_2013 2012
A e AKTIVEY e RN S ORI e
1 |Aktivetafatshkurtra I
 1lMjetemonetare oo 43,037,620 | 54,520,361 ]
____2|Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim___ . I -
Yotall ... e | N 43,037,620 | . 54,520,361 |
___3|Aktive te tera financiare afatshkurtrs e e B
_______ a) Llogari/Kerkesa te arketueshme b L 2,982,864 2,982,864
....... b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme ____.oofecnneees ....1,141,031 ...1,099,728 |
c) Instrumenta te tjera T e N ) | USRS OO = =
_______ d) Investime te tierafinanciare bt - 16,100,896
Totali L Re——— 3 4,123,895 20,183,488 |
4 |Inventari e il b e e !
5. a)lendetepara .o nnman e J ----4.-._,_1-?_:9_8_@.@.7_.7._. — ..,1.1-1.2.3_‘_1'1_7.6.4-_
_______ b) Prodhim _ne proces . . N e . =R |
o) Produkte tegatshme oo 4,507,199 | .1 6,969,332 |
_______ d) Mallra per rishitje . PR __ . e . X
_______ e) Parapagesa per furnizime I - - I
f) Zhvlerssim i faventarit (detajuar sipas llog. analitike). - ) g
Totali S ——— 18,593,276 18,204,096
___5|Aktivet biologjike afatshkutra ______© e B o s - |
6 |Aktive afatshkurtra te mbajtura pershiie L} .=t | RS - ]
__7|Parapagimet dheshpenzimeteshtyra ol - __ - ]
Totali i Ativeve Afatshkurtra = 7 65,754,791 | 92,907,945 |
11 |Aktivet afatgjata e
1|investimet financiare afatgjata .. L i Bl
_|a) Aksione dhe pjesmarrije te tjera ne njesi te kontrolluara__ i
i b) Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrie il e 342,000 _________ﬂ___-_3{4_3!9{_)9__
c) Aksione dhe letra te terameviere | J i X
d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata  _{ eeee - -
Totali e W e il v ou. SO 342000\ 342,000 |
___2|Aktive afatgjata matedale .o ol i
a) Toka B - - |
_ loNdetesa e 5,469,805 | . 5,581,434
_______ c) Makineri pajisie B '__'____!._!._L§_23.757 L 11,758,951 |
d) Aktive te tjera afatgjata materiale e 3,435,839 . 3,506,084
oy A E——— i 20,429,401 | . 20,846,469 |
3|Aktivet biologjike afagiata e . 1 3 -
_____ a|Aktive afatgjata jomateriale ) I - L T
a a) Emri i mire _ L S S e - | -
_______ b) Shpenzimet e zhvillimit ___ y IR =S e
____|c) Aktive te fjera afatgjata jomateriale e - ) =
Totali - I (——— -
___5|Kapitali aksionar | papaguar m _____ e
6|Aktive te tiera afatgjata (ne proces) ///’Q\}}J‘/%
Totali i Ativeve Afatgjata 3/ shp.k 20,771,401 21,188,469
TotaliiAktiveve SKRAOIY L~ 86,526,192 | 114,096,414
‘\u:PT J g4 P b

\
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\"‘:‘___:_‘5




BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes
f 2013 2012
. T < R FL N SRS, [
I Pasivet afatshkurtra = . ! e
| 1 |Derivativet T IR (i SO e P ——
| 2 |Huamarmet e N B o N
______ a) Huate dhe obhgaaonet afatshku"a [ tgn || S e p Do Iy L
b) Kthimet/Ripagesat e huayg_qﬁatgaa _____________________________________________________________________________
________ ¢) Bono te konvertueshme I il Y om iy
Totali ... L b | -
3 |Huate dhe parapagimet . e e 1 L etk
a) Te pagueshme ndaj f furmtoreve 0 SRS e () (RS 20,439,771 | 47,691, 301
__________ b) Te pagueshme ndaj. punonjesve ) S
¢) Detyrime tatmore b 90,423 109,682
_____ d) Hua te tiera D S
e) Parapaglmeg_g_e_arketuara e Boee T BRI = = BT
Totali B ~ T e A 20,530, 194 47800,983
4 Gantetdneteanimeteshy ol o e 2,842,454

5_|Provizionet afatshkurtra | [ _.
Totali i Pasiveve afdtshkurtra 20,530,194 50,643,437

0 |pasivetatatgiata | 1

1 |Huateafatgjata U | . e e ST B % S STESRRS.
______ a) Hua, bono dhe detyrlme nga qera]a ﬁnancsare - -
___________ b) Bonot e konvertueshme i ]
OB oo oeooeesrrmsinrressenis e S . S ) SO A
| 2 |Huamarrjetetjeraafetgiata L o ..As4197| =
3 |Provizionet afatgjata . Rt T VR - LS, SO el
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra DT R ST L e
Totali i Pasiveve aratgj. ata = i 154,197 _
Totali i Pasiveve | 20684391 50643437
11 |Kapital R S RS e 65,841,801 | 63,452,977 |
1 |Aksionet e pakices I o A
| 2 |Kapitali ge i perket akssonereve te shoqense meme S o S e
3 |Kapitaliaksionar L N S SRS | 60690000f 60,690,000
| 4 lprimitaksiont e
| 5 |Njesite dhe aksionete thesarit B ]
6 IResevatstetiisone . . e e R (S ——— ||
7 |Rezenvaligiore ]
8 |Rezenvatetiera ] ] S ey e el
9 |Fitimet e pashperndara " 2,762,977 . 2,419
10 |Fitim (humbja) e vitit financiar ¥ | |7 23sssa4| 2,760,558
Totali i Kapuaht 65,841,801 63,452,977

Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit 86,526,192 114,096,414
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PASQYRAETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti Para-
Pershikrimi Shenime Ushtrimor ardhes
2013 2012 |

itjet L I —— . B
Tﬁﬁ“mjﬂj}?ﬁﬂa ::_--_ pshfrytezimit — — - ————— JA?-B.QQ 6,644,867 |
Ndryshlme ne i mventann e produktae F_--e"% e ne proces = i

st -

Puna € kryer nga n]eSIa ekonormh: —a:aa'j__..ﬁc‘ dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe. Cherbimet ' 1_46,704{466) :'_'_':(i_{g‘,_:s_gé,_g'_zj_
Kogto epunes

5.1| Paga® Persﬂneh_t L . ] @7 744, 933) p. 344330)
6.2] Sugunmet shoqerore e shendet&soﬁ' e P 1  (458,406)) ~ (474,961)
6.3 Shpenznme per. pensnonet I

(3,203,:5.39) (3,319 041)

R 4....--_-,--_-.....-.._.-__-..._---.._-_.....-._.._----_._._..---_-_._._.—.___._-_-._-._..__..._..__.__ R s i

A b —— e i I s A T e el

T12lTe. “ardhurat dhe shpenz:met “financiare ng2 | c:_;-engrgj_e_gi_ s - |

13 1_'e ardhurat dhe ShDE_Q_Z_I_l'_ﬂeE financiare nga: __"' _i___# ______________________

__1.:3.._;' L ___I_nvestume ete tjeﬁ ﬁnancnare afatg1a s o — D e,
2] e e P = e
a Shpenﬂme perinteresa I I\ _____,___,___#_'_(2931 __(56_4)
b Te . Te ardhura | nga lnteresat """ PN 79 ]

| Tshuma(ab) g T oyl (499)

13#3 ‘ Ey_r_net (humbjet) nga | kursn i kembtrnlt .| =N W ) BN MED OIS S
. Fitimet nga kursi i kembnmnt DR S———— D B .4_‘1'-.___.__-__-_,__-.,__-_,_5.7”
...... b ,_---.‘_*H‘.‘lb.l‘?.t.!.‘f-’vf_,l.‘ﬁts.'.l.‘.‘.‘?I'!‘.E‘!‘Jl":--__-_----ﬁ._#,_.-__-.--.--m__-_..._#. P .-_-..__H,_L_ﬂl 009) ___(9.738)
I Shuma (i @b) e S g (180,_965) N __L?Liiﬁ})
13.4) Te tjera fir ﬁnanciare SRR, " e

_______ B Te a[dhura te tjera M fi nancnare s .2 i B _____________ﬁ_ngpl'_;__ B B
bl _S!_'tpgn:lme te tera il f‘ nancnare e R D RS o
_Shuma (a,b) o e—— i o 87,077 | _ e

] -14” Tatah i te ardhurave dhe s_!_rgnzqneve ﬁnanaare e ”ﬁ (94,591)\ .

= ,._,._._._._..,._..._--.-

“15 | Fitimi  (Humbja) para. Gtimit.____
shpenzimet e tatimit _mbi ﬁtlmm 10%

Fitimi (humbja, neto e .li‘vif'it,ﬁnanc!ar

[Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Fotall (13)____ i _'_'_:(53,% __________ (104 166)1{

IﬂSKRAQ
\ \y‘!pi J 62904221 p/ },
\.A \ Y
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
METODA DIREKTE

Vitit ushtrimor Vitit ushtrimor
2013 2012

(509569891 ——
(3,027,331);

1 (77,653,966), T Damee 5
2 ) R

N 1) | — YT |
S I )| S BT IN—

i = NS __.:.-.___139“642.2_813__-._.“-_*-__._._H__"_:,._(s_%zs_s)i-ﬁ.,.-_*-_-_#_____

tarite e shfrytezimit | T (24982457) 19,809,819,
1

aksi 1 O e Ng L= H i
R = o caores e B = e

B_qia_g_koﬂq;ﬁs_se_ﬂﬂ_ml@tﬁ_@pgs_@@q PR e TR S

Sierja & aktiveve afatgjata materile . R T T — P T | RE——
e ardhurat nga shitja e pajisieve IR DG el -

Inferesilorkehsar e /7 A R B el
i

e I s USSR I

PP e se—— e

raja neto e perdorur ne veprimtarite investuese | _;,___-_#_1_@_1_@2,__9_22 T L fenees

D e el e e = T S

|
Ciuisi [ parave nga aktivitepet financiare i I R e

IE.E@DH.@&QL&@;@E‘J.@EL@!&@@?BE_ _______ — g
e ardhura nga huamarrie afatgata . ... (2688257), .o (91529360 ...
Pagesat e detyrimeve te girase financiare D SR T o ______ﬁ___,__“__L___ﬁ_._.,__________

Dividente tepaguar .- DR i M B DI

43,933,541
| el

o r—

SR ESlg,S

L

@ Sh. p. k. %u
SKRAQI)”

NIPT J 62904231 P/
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2013

Nr Emertimi Sasia U%j’}gg'; ,| snesa | Pakesime 31(;"%‘32“{2"331 5
1 |Toka
2 |Nderime 9,643,312 9,643,312
3 |Makiner,paisie 27,192,964 27,192,964
4  |Mijete ransporii 6,070,261 6,070,261
5 |kompjuterike 451,491 461,491
6 |Zyre 0
TOTAL! 43,368,028 0 0 43,368,028
Amortizimi A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia | 4 S{'}?E:; 3 Shtesa Pakesime 33%;';35 3
1 |toka 2 0 0
2 |Ndertime 4061877 111,629 4,173,506
3 |Makineri paisie.vegla 15,430,278 235194 15,665,472
4  |Mjete transporti 2,908,622 63,273 2,969,895
5 |kompjuterike 122,782 6972 129,754
6 |Zyre 0
TOTALI 22 521,559 417,068 0 22,938,627
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Uﬁloin;{’; 3 Shtesa Pakesime 3 ﬁ#e;;gg 3
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 5,581,435 0 111,629 5,469,806
3 |Makineri paisie,vegla 11,762,686 0 235,194 11,627,492
4 |Mjete transporti 3,163,639 0 63,273 3,100,366
5 |kompjuterike 338,709 0 6,972 331,737
6 |zyre 0 0 0 0
TOTALI 20,846,469 0 417,068 20,429,401




INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

3 Artikulli Ni/M Sasia Kosto Viera
1|Thase50kg | cope 38446 1456 559,774
2{Thase25kg  lcope | 1,207 5.01 6,047
s 3|Thaseletre25kg | cope 31,165 25.00 779,125
4 | Thase polietileni | cope 9876 | 1246 123,055
5|Letergese | cope 13,363 1581 21,114 |
6 | Qese plastike cope | 2,228 6.54 14,571
7|peny ] cope | 44| 12500) ! 5,500
8 | Thase polietileni j__l;_g_ 750 | 246.43 184,823 |
_____ 9 | Thase polietileni _|kg | 4,000} 250.00 1,000,000
10 | Qese plastke ko | 300 | 304.22 91,266
11 |Nefte | litra _______3&@9_1____}_3_0.83 392,490
L | [ . IS S 3,177,764 |
"""" 13 | Permirsues kg 100 | 798.79 79,879
_____ 14 | Grure’ kg 335,198 |  30.63 10,267,753
15 | Miell : kg 192,129 45.18 4,162,388
16 | Hime - |kg 16,416 |  21.00 344,736
_____ 17 | Miell I blere kg 16,500 34 561,000
______________________ 15,415,756
........................ el e e e gl e e e
Totali 18,593,276




PASQYRA ANALITIKE E ZERIT SHPENZIME TE TJIERA
"FURNITURA, NENTRAJTIME, SHERBIME"

Nr Emertimi Vlera

1| Uogaria618 ol 252,127
2 | Llogaria 616 35,840 |
3| Logaria626 ...l 181,786
4 | Uogaria 628 Komisione bankare | 32,009 |
5| Llogaria 634 1,200
6 | Llogaria 638 162,730
7 | Liogaria 657 Gjoba

Totali 665,692




[y e———— S S

...........................

“t™"b)-Shpenzime pritje & dhurimi tej kufirit tatimor

Humbjeembartur A
ngavin2008 e . -
b) nga viti 2009 3 i) ]
FITIMI I US HTRIMIT 2,654,253
SHPENZIME TE PAZBRITSHME ) S .|
a)-Amortizime tej normave tatimore :

c)-Gjoba, penalitete, démshpérblime

d)-Provizione gé nuk njihen nga dispozitat

e)-Té tjera

————

FITIMI I TATUESHEM (4+5) 2 654,253
Pérgindja e ‘tafii?n"ii'rﬁﬁi'ﬁ'ﬁ"nii'ﬁ“‘"“""""'“”"'""“'“‘""'"'“"'jjijf_}ﬁ/;_
SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 265,425




Numri I Vendosjesse Dokumentit{NVD)

DEKLARATA ANALITIKE PER

TATIMIN MBI TE ARDHURAT

(Vetém pér pérdorim zyrtar)
H |

Periudha tatimore_

Viti 2010

Ei

sipas Bilancit _

I Totali | t& ardhurave (1)

—

56,288,659 | #

56,288,659 |

(3)

Totali i shpenzimeve
Totali i shpenzimeve t& pazbritshme sipas ligjit (Neni 21)
(a) Kosto e blerjes dhe e pérmirésimit t& tokés dhe té truallit
(b)Kosto e blerjes dhe e pérmirésimit pér aktive objekt amortizimi
cecilit person né ortakéri

(¢) Vlera e shpérblimeve né natyre

(d) Kontributet vullnetare té pensioneve o
(dh) Dividentet e deklaruar dhe ndarja e ﬁhmrt
caktuar nga Banka e Shqipérisé

(&) Gjobat, kamatvonesat dhe kushtet e tjera penale
() Krijimi, ose rritja e rezervave dhe fondeve & tjera
(g) Tatimi mbi t& ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe
tatimi mbi vierén e shtuar t& zbritshme

(aj) Shpenzimet e pérfagésimit, pritie, pérciellje
(h) Shpenzimet e konsumit personal (paga pa paguar me banke)
(i) Shpenzime t& cilat tejkalojné kufijté e pércaktuar me ligj

(i) Shpenzime pér dhurata

(k) Cdo lloj shpenzimi, masae t& cilit nuk vertetohet me dokumenta
(1) Interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojné katér
heré kapitalin themeltar.
(1) Né se baza e amortizimit &shté njé shurne negative _

(m) Shpenzime pér shérbime teknike, konsulence, menaxhim t2

palikuiduara brenda periudhés tatimore.

(n) Amortizimi nga rivlerésimi i aktiveve t€ géndrueshme.
Rezultati i vitit ushtrimor

(53,634,410) 4

(53,634,410)

o 5

(6)

B

(9)

0

I

5

D)

T

] (15)

L

(18)

| (19

D)

jon

(22)

|

Humbija ()

Fitimi

Humbija pér t'u bartur nga 1 vit mé paré
Humbia pér t'u bartur nga 2 vite mé paré
Humbja pé&r t'u bartur nga 3 vite mé paré
Shuma e humbjes pér t'u mbartur né vitin ushtrimor
Shuma e humbjes gé nuk bartet pér efekt fiskal
Fitimi i tatuesh&m

Tatim fitimi | llogaritur

Zbritja nga fitimi (rezervat ligjore)

Fitimi neto pér t'u shpérndaré nga periudha ushtnmor'
Fitimi neto pér t'u shpérndaré nga vitet e kaluara
Shtesé kapitali nga fitimi -
Dividenté pér t'u shpérndaré

Tatimi mbi dividentin pér t'u llogaritur

2,654,249

2,654,249

265,425

Llogaritja e amortzimit 1 -
N& total llogaritia e amortizimit vj@r = (a+b+c+d) (44) I G0 <
a.Ndértesa e makineri afatgjaté (5%) g (46} (47) s
b.Aktive té patrupézuara (15%) - (45 (49) =
c.Kompjuterat dhe sisterne informacioni (25%) 0 s L] - e
d.Té gjitha aktivet e tiera t& aktivitetit. (20%) e Pt [
Tatimi i mbajtur né burim né zbatim té nenit 33 LSS TPRELN
Dats dhe it 12 tatueshim, Dekismj nén ind fme g8 isorTaces = &5°m | pend ghe | S3KIE ﬁ/cb‘ \Q“ \\ m




mnepronesitesubjekﬁt

Kapaciteti Targa Viera
EL 9699 A
———EL9700-A
311 EL 7668 B
711 ﬂ EL 5604 B

Shuma 6,070,261

v




Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTII(OR
- = H—’::Mbn_ =
'L‘;’;an tatistic Viti 2013 | Viti 2012
TEARDHURAT i _se or i+ 4]
Shlt]et gjithsej(a+b+c) '70 11100 56,202 75,024
701/702
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet /703 11101 54,763 68,422
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 111102 1,439 6,602
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 111103 |
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 :
a) iQeraja 7081 111041 ¢ 5
 b) iKomisione 7082 111042 i T
C) iTransportpertetjeret 7083 111043 :
_3_Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 1200 4 i
r _Shtesat (+) | 12098 4 ) e 2,413 |
_______ Pakesimet (-) 112012 2,462 |
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes | 72 11300 !
_____ nga i cil: Prodhim i aktiveve afatgiatz 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvenc:one)_ 73 11400 42
6 | Tétjerafinanciare =~ 76 11500 | 87
7 : Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave 1= (1-+z+/-3%?']_3‘ﬁ‘+ +5+6+7+8) | 11,800 53,826 | 77,479




Pasqgyre Nr.2

Né ooo/Leké
__ANEKSSTATISTIKOR N
----- = E Numrif‘; Kodi "5'“- §
illogan's Statisti | Viti 2013 | Viti 2012
— : SHPENZIMET — e lar . — -
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 160 112100 43,399 | 68,368
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t€ | ! .
a) e ) 601+602 (12101 ¢ i
b) i Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) | 132102 F .
c). | Mallra t€ biera . 1605/1 {12103 T Dt W
| d)_; Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) | 12104 : e
€) i Shpenzime per energjiavull uje 604 112105 | 2,856 .
f)__ishpenzimetetiera 608 I — 449
2 iShpenzime per personelin (a+b) 164 12200 3,203 3,319
a- | Pagat e personelit le4l ] 12201 2,745 1 2,844
b- i Shpenzimet pér sig.shogérore dhe 1644 12202 458 475
3 _Amortizimet dhe zhvlerésimet 168 (12300 | = 417 425
4 :Shérbime nga té treté 81 12400 | g Ny 472 |
a)_iSherbimet nga nen-kontraktoret | 12401 1
| b) (Trajtime te pergjithshme el 112402 1 -
c) iQera 7 = el 613 112403 |
d) :Mirembajtje dhe riparime 1615 12404 |
_e) iShpenzime pér Siguracione, 616 112405 | 36 | 59
f)_iKerkim studime . elFh 19406 § -
g) iSherbimetétiera 1618 12407 116
h)_iShpenzime per koncesione, patenta che 1623 12408 ) ¥ i
i) _iShpenzime per publicitet, reklama 1624 12409 |
j)_iTransferime, udhetime, dieta 1625 12410 »
k)_iShpenzime postare dhe telekomunikacioni 1626 112411 182 268
_|) iShpenzimetransporti 627 2412 4 0 F
perBege 16271 1124121 | :
| _pershite 6272 1124122 |
m) iShpenzime per sherbime bankare 628 112413 | 32 28
5 :Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 112500 ! e 337
_a) iTaksa dhe tarifa doganore 1632 112501 f e 331
"b) iAkciza R - N 7T S
c) iTaksa dhe tarifa vendore 1634 112503 | ;
d) iTaksa e regjistrimit dhe tatime te terz 635+638 112504 | 5
'II}' Totali i s%penz'f'meve TI=(1 +§+3+4+.{; 12,600 50,575 73,392
Informaté: S - 1 Viti 2010 | Viti 2009
__1:Numri mesatar i te punesuarve | 114000 9 ! 9
2! Investimet W s gl 15000 : ‘ i
a) | Shtimiiaseteve fikse > 115001
nga te cilat: asetetereja | 150011 :
b) | Pakesimi i aseteve fikse .% T e {15 @ L]
nga te cilat shitja e aseteve ekzisiuese ; B SLN i




rasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti karburanti

Tregti ushgimore,pije

Tregti materiale ndertimi

Tregti cigaresh

“|Tregti artikuj industriai—

Farmaci

Eksport mallrash

Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

Ndertim banese

Ndertim

Ndertim pune publike

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

Prodhim

Fason te cdo lloji

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

Prodhim

Prodhim ushgimore

56,288

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

Prodhim

Prodhime energii

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

56,288

Transpo

Transport mallrash

Transport

Transport malli nderkombetare

Transpori Transport udhetaresh

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

Sherbimi

Sherbime financiare

Sherbimi

Siguracione

Sherbimi

Sherbime mjekesore

Sherbimi

Bar restorante

Sherbimi

Hoteleri

Sherbimi

Lojra Fati

Sherbimi

Veprimtari televizive

Sherbimi

Telekomunikacion

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

Sherbimi

Profesione te lira

Sherbimi

Sherbime te tjera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+II+III+IV+V)

Nr. I te punesuarve

Te punesuar mesatarish; per vitin 2010:

Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 lcke

/"f'n&[\ E g

[

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Pk

V5
/o, S \*‘; Y
L b, it

Totali

[(Sloys 33

T TI% yi RS i
1 {HIF‘T r%-'&(')‘l ] J
T390 o7 =)
\.\_. {..\ 2904214 r-l /T




SHOQERIA SKRAQI SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31122013 —

I. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paragitien e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit. parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne bilancin prezent, jane paragitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit ushtrimor 2012
te riklasifikuar sipas rregullave te reja te parashikuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit,me gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me ato te vitit ushtrimor
2013.

;
Ne'vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:

Aktivet afatgjata te p_gty:u pezuara
Nuk ka.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin eshte perdorur metoda e amortizimit degresiv duke
perdorur si baze te amortizimit vicren ¢ tyre te mbetur mbas zbritjes se amortizimit te
akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te njejta
me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 3.

Inventari

Inventari eshte paraqitur me me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim ,

Kerkesat per arketim jane paragitur me koston ¢ tyre te amortizuar, ge presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus




 Mijetetmonetare —— ——————

Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

.

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra
Nuk ka.

Detyrimet

Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre (e amortizuar,

Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.

tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.
Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u

konvertuar me kursin ¢ kembimit te shpallur nga Banka

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Normat kontabile te perdorura per kerkesat e arketueshme jane ne perputhje te plote me

ge presupozon vleren fillestare te

e Shgiperise ne fund te vitit.

Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perpuithje
me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

I1. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te patrupezuara.
Nuk ka. e

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu:

Pershkrimi | Ndertesa Makineri Mjete | Pajisje zyre
! pajisje transporti
Kostua historike 9,643,312 27,192,964| 6,070,261 461,491
Rivleresime te mepareshme
Teprica ne fillim 9,643,312 27,192,964 | 6,070,261 461,491
Blere dhe krijuar 0 0
Riklasifikime
Shitje
Nxjerrje jashte perdorimi
Teprica ne fund 9,643,312 27,192,964 | 6,070,261 461,491

Shogeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve sipas vendimit te administrimit.

Shpenzimet e amortizimit jane

brenda normave fiskale dhe jane totalisht te njohura.

Amortizimi i akumuluar dlf, ai i vitit ushtrimor paragitet ne pasqyren e meposhteme:




Nr | Pershkrimi Ndertesa Makineri | Mjete Te tjera
pajisje transporti
H—Vicra bruto —9,643312| 27192964 6,070,261 461,491
2 | Amortizimi ne fillim -4,061,877 | -15,433,244| -2,906,622 -122,782
3 | Amortizimi aktiveve te dala 0 0 0 0
4 | Amortizimi i vitit ushtrimor -111,629 -235,194 -63,273 -6,972
5 | Amortizimi ne fund -4,173,506| -15,668,438 -2,969,895 -123,687
6 |Vlera neto
Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me koston e
tyre historike.
Inventari
Gjendjet e inventarit paraqitet ne kete tabele.
Nr | Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Vlera ne fund
| |Lende te para 11,234,764 2,851,313 14,086,077
2 |Prodhimi ne proces 0 0
3 | Produkte te gateshme 6,969,332 -2,462,133 4,507,199
4 pMallra per rishitje
5 |Parapagesa per furnizime 0 0
Zhvleresimi i inventarit |
6 |Gjithesejt ‘ 18,204,096 389,180 18,593,276

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte bere krahasimi i kostos se
blerjes me vleren e mundesheme te realizueshme.

Shogeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi i diferencave te ketij
inventari eshte bere drejt.

Aktive te tjera financiare afatshkurta

Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem
1. Kliente kerkesa te arketueshme ne shumen
2. Kerkesa te tjera te arketueshme

leke
leke

2,982,864
1.141,031

Kliente kerkesa te arketueshme jane klasifikuar zerat me te rendesishem si me poshte:




Nr | Emri Shuma Monedha
1 | Bajram Guga 301,560 leke
2 Behar Sula 412,800 leke
3 | Erion Agolli 309,600 leke
4 | Besmir Garlica 305,904 leke
5 | Adan Myrto 840,000 leke
6 | llir Lukani 422,400 Leke
7 | “ONI” sh.p.k 390,600 leke
Totali 2,982,864 leke
Kerkesa te tjera te arketueshme per behet nga:
1. Parapagime te dhena 758,378  leke
4 . Tatim fitim 382.633 leke
Aktivet monetare
Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:
1.Depozita ne banke 327,024 leke
2.Depozita ne arke 42,710,556 leke
.
Gjithesej 43,037,620 leke

Gjendja e llogarive bankare gshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2012 ndersa gjendja € arkes eshte ¢ barabarte me librin e arkes.

Pasivet afatshkurta

Ne pasivet afatshkurta ne rradhe te pare futen kredite e marre nga shogeria ne masen qe
analizohet ne kete menyre:

1.Te pagueshme ndaj furnitoreve 20,439,771 leke

2. Detyrime tatimore 90,423 leke

Lista e meposhme tregon nje pjese te rendesishme te furnotoreve

Nr | Emri Shuma | Monedha |
L | VllaznimiB | 15,136,138 |  leke |
2 | Alagro shpk | 2,652,504 leke
3 |Gulitshpk | 3,119,900 |  leke |
Totali | leke |




Detyrimet tatimore analizohen keshtu;

1. Detyrime per sigurime shogerore 65,111 leke

2. Tatim mbi te ardhurat 4,992 leke

3. Tysh = 20,321 leke

Shuma 90,423 leke
Pasivet afatgjata

Ne pasivet afatgjata futen grandet ¢ investuara nga pronari per mjete transporti. Pjesa e
amortizimit e cila eshte llogaritur si shpenzim amortizimiper keto mjete te investuara eshte
marre si e ardhur ne periudhen perkatese.

Perberja e kapitaleve te veta
Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paragitet ne bilanc

sipas kesaj pasqyre:

Zerat ¢ kapitaleve te veta | Gjendjane | Shtesat Paksimet Gjendja ne
fillim fund

Kapitali i nenshkruar _ 60.690,000 | 0 0 60,690,000
Rezervat ligjore 0 0 0 0
Rezervat statutore 0 0 0 0
Rezervat e tjera 0 0 0 0
Fitithet e pashperndara 2,762,977 0 0 2,762977
Fitimet e ushtrimit 0 2,388,824 0 2,388,824
Totali g 63452977 | 2,388,824 0 65,841,801

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj

Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.
Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e dates se fundit te vitit.
Diferencat e rrjedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur e periudhes. Per zerat jomonetare
nuk eshte bere konvertimi por jane vleresuar me koston e tyre historike, (kursi i kembimit i
dates se transaksionit).

1.Te ardhura nga diferencat e kembimit te valutes 44,32 leke
2.Shpenzime nga diferencat e kembimit te valutes 181,009 leke

Informacion per palet e lidhura
Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura,

Gabime materiale te periudhave te mepareshme
Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te Kkorigjimit te gabimeve materiale te

periudhave te mepareshme.

.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen nga
vleresimi i ngjarjeve te nd,ihura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise
Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor qe aveiid, i pare
me vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike ra _




REZULTATI FINANCIAR
Shogeria gjate ushtrimit 2013 ka rezultuar me nje fitim prej 2,388,325 leke .

Te ardhura e paraqgitura ne postin “shitje neto” te pasqyres te te.ardhurave e shpenzimeve

perbehen keshtu
1. te ardhura nga shitja ¢ produkteve 54,762,871 leke
2. te ardhura nga shitja ¢ lendes se pare etj 1,438,667 leke

Numuri i te punesuarve:

Kategoria Gjendja ne Pranime Largime Gjendja ne Gjendja
fillim fund mesatare
Punetore 6 6
Nepunes 2] 2
Drejtues I 1
Totali 9 9
Elbasan, 30.03.2014
{.
ADMINIST ORI PUNOI

JULIAN S QI ANISA AJAZI

Fage 6




SHOQERIA “ SKRAQI " SH.P.K

NIPTI : J 62904231 P Date: 01/03/2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria SKRAQI SHPK me Nipt J62904231P
Me administrator Z Julian Skraqi dhe aksionere :

1.Z .Zabit Skraqi ,perqindja ¢ pjesmarrjes 40%
2.Z. Julian Skraqi ,perqindja ¢ piemaries 30%
3.Z .Artan Skragqi ,pergindja e pjesmarries 30%

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit .

Hartuesi [ pasgyrave financiare eshie -
Zj Anisa Ajazi (ekonomistja e firmes)
Audituesi I pasqyrave financiare eshte :

Z Ali Pisha (ekspert kontabel )me Nipt L 12506207 O

. Administrator i Shogerise




